18 Royaume de Jésus (t.1) (1637)

p.200

XVII.- Des dispositions et qualités qui doivent accompagner l'oraison.

Le divin apôtre saint Paul nous enseigne que, pour faire toutes nos actions saintement, il les faut faire au nom de Jésus-Christ; et ce même Jésus-Christ nous assure que tout ce que nous demanderons à son Père en son nom, il nous le donnera. C'est pourquoi, pour prier saintement et pour obtenir de Dieu tout ce que

²¹ «Si quis loquitur, quasi sermones Dei.» I Pet, IV, 11.

²² «Ubi enim sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum.» Matth. XVIII, 20.

²³ II Cor. II, 17.

²⁴ «Verba quae dedisti mihi dedi eis.» Joan. XVII, 8.

nous lui demandons, il faut prier au nom de Jésus-Christ. Mais qu'est-ce que prier au nom de Jésus-Christ? C'est ce que j'ai déjà dit en passant seulement, et ce qui ne se peut trop dire, afin de le bien imprimer dans votre esprit, comme une vérité très importante et qui vous servira en tous vos exercices. C'est, dis-je, continuer **l'oraison** que Jésus-Christ a faite en la terre. Car tous les chrétiens étant membres de Jésus-Christ et étant son corps, comme parle saint Paul, ils tiennent sa place en la terre, ils représentent sa personne, et par conséquent ils doivent faire tout ce qu'ils font en son nom, c'est-à-dire en son esprit, et ses dispositions et intentions, comme il a fait lui-même lorsqu'il était au monde, et comme il le ferait s'il était présent en leur place; tout de même comme l'ambassadeur qui tient la place et représente la personne du roi, doit agir et parler en son nom, c'est-à-dire en son esprit, en ses dispositions et intentions, et comme il agirait et parlerait lui-même s'il était présent. C'est pourquoi je dis que prier au nom de Jésus-Christ, c'est continuer la prière et **l'oraison** de Jésus-Christ, c'est-à-dire, c'est faire **oraison** en l'esprit de Jésus-Christ, en ses dispositions et intentions, comme il a prié lui-même étant en la terre, et comme il prierait s'il était en notre place. Et c'est ainsi que les chrétiens doivent prier.

19 **Royaume de Jésus (t.1) (1637)**

p.201

Pour cet effet, lorsque vous allez à **l'oraison**, souvenez-vous que vous allez continuer **l'oraison** de Jésus-Christ, et que vous devez aussi continuer à prier comme il prierait s'il était en votre place, c'est-à-dire, avec les dispositions avec lesquelles il a prié et prie encore dans le ciel et sur nos autels, là où il est présent dans un continuel exercice **d'oraison** vers son Père. A cette fin, unissez-vous à l'amour, à l'humilité, à la pureté et sainteté, à l'attention et à toutes les dispositions et intentions saintes avec lesquelles il prie.